
 

 
TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  |  

tel.: +420 485 352 366 | senat@tul.cz | http://www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885      

Zápis z jednání Akademického senátu TUL dne 25. 4. 2017 
 
Přítomni (pořadí dle prezenční listiny):  
MALÍKOVÁ Olga, ROZKOVEC Jiří, STAŇKOVÁ Lucie, JANĎOUREK Jiří, CÍSAŘOVÁ Klára, KOLÁŘ Milan, ROTT Michal, 

BARTOŠ Vít, URBÁNEK Petr, BERAN Jaroslav, MOC Lubomír, VÁCHA Jan, ŠTOROVÁ Renata, VIK Michal, SEDLÁČEK 
Tomáš, KIESEWETTEROVÁ Renáta, LOVĚTINSKÁ-ŠLAMBOROVÁ Irena, HORÁKOVÁ Lenka 

 

Omluveni: ŽID Jiří 
 
Neomluveni: PLEYER Jakub 
 
Hosté:  
Z. Kůs (JM rektor), J. Kraft (prorektor), V. Stach (kvestor), Z. Plíva (dFM), J. Drašarová (dFT), P. Lenfeld (dFS), T. 

Stejskalová (právník), M. Krause, M. Brzezina, Z. Kračmar (KaM), R. Pirkl, M. Vurmová, D. Moravcová, E. 
Dvořáková, J. Vencláková 

 
Poznámka:  
Výsledky hlasování jsou uváděny v pořadí: PRO – PROTI – ZDRŽEL_SE. 
Počty hlasujících se v průběhu jednání AS TUL mohou měnit. 

 

 Program jednání:  
1. Kontrola zápisu ze zasedání dne 4. 4. 2017 ........................................................................................................ 1 

2. Statut TUL ............................................................................................................................................................ 2 

3. Řád pro akreditaci studijních programů TUL ...................................................................................................... 2 

4. Statut Rady pro vnitřní hodnocení TUL ............................................................................................................... 2 

5. Plán tvorby a čerpání FRIMu TUL na rok 2017 .................................................................................................... 3 

6. Návrh rozpočtu TUL pro rok 2017 – 3. část  ........................................................................................................ 3 

7. Statut Fakulty zdravotnických studií TUL ............................................................................................................ 3 

8. Jednací řád Vědecké rady Fakulty zdravotnických studií TUL ............................................................................. 3 

9. Disciplinární řád Fakulty zdravotnických studií TUL ............................................................................................ 4 

10. Výroční zpráva o činnosti TUL za rok 2016 (k projednání) .............................................................................. 4 

11. Různé ............................................................................................................................................................... 4 

a) Zpráva o dosavadním průběhu voleb do AS TUL ............................................................................................ 4 

b) Informace o dosavadním průběhu SHK za LS 2016/2017 ............................................................................... 4 

c) Návrh usnesení AS TUL k výsledkům hodnocení VaVaI za rok 2015 ............................................................... 4 

d) Rozdělení fondu mobilit .................................................................................................................................. 5 

e) Různé JM rektora ............................................................................................................................................ 5 

 

Program byl schválen tichým souhlasem.  

1.  Kontrola zápisu ze zasedání dne 4. 4. 2017 

K zápisu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Návrh usnesení: N/A 

Zápis byl schválen tichým souhlasem.  



 

 
TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  |  

tel.: +420 485 352 366 | senat@tul.cz | http://www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885      

2. Statut TUL 

JM rektor okomentoval změny v předloženém znění návrhu Statutu TUL. 

J. Beran uvedl, že současné znění Statutu umožňuje skrze vnitřní mzdový předpis pokračování souběhu úvazků C a D 

z důvodu, jehož oprávněnost vyprší k 31. 12. 2018. J. Beran požaduje omezení tohoto souběhu a převod úvazků 

dotčených zaměstnanců zpět na úvazek A. Zachování současného stavu by mohlo vést k oddělení vědy a výzkumu 

od výuky na fakultách a s tím spojené problémy s institucionální akreditací. L. Moc upozornil na formální chyby 

v textu a podpořil J. Berana. P. Urbánek vyjádřil také svou podporu s názorem J. Berana. JM rektor zdůraznil, že 

Statut nemá řešit různé typy úvazků zaměstnanců. Tento problém řeší mzdový předpis. V souvislosti s výše 

uvedenou problematikou souběhu úvazků C a D, u nichž je nezbytné, aby pokračovaly nejméně do 31. 12. 2018, 

dále uvedl, že nemůže v tuto chvíli učinit rozhodnutí, která by jakkoli zavazovala jeho nástupce. 

Děkanka FT vyjádřila nesouhlas s přenesením pravomoci schvalovat návrhy studijních programů uskutečňovaných 

na fakultě na Radu pro vnitřní hodnocení. 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje předložený návrh Statutu TUL. 

Výsledek hlasování 7-3-8 

Usnesení nebylo přijato. 

3. Řád pro akreditaci studijních programů TUL 

JM rektor uvedl, že se jedná o nový dokument, který je vyžadován novelou VŠ zákona. Děkani nemají k řádu 

výhrady. 

M. Vik a M. Kolář upozornili na nejednoznačnou formulaci článku 2 odstavce 1. JM rektor navrhl novou formulaci 

tohoto odstavce. 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje předložený návrh Řádu pro akreditaci studijních programů TUL 

po úpravě. 

Výsledek hlasování 18-0-0 

Usnesení bylo přijato. 

4. Statut Rady pro vnitřní hodnocení TUL 

JM rektor okomentoval úpravy ve Statutu RVH. Odstavec o neslučitelnosti funkce byl nahrazen pravidlem 

o neúčasti na hlasování. Toto pravidlo bylo převzato od Karlovy univerzity.  

J. Vácha požádal o změnu délky funkčního období studentského zástupce na 2 roky. JM rektor požádal senát 

o vyjádření jeho názoru hlasováním. Senát se shodl na prodloužení funkčního období studenta na 2 roky poměrem 

hlasů 16-0-2, JM rektor v tomto smyslu svůj návrh Statutu RVH upravil. 

Děkanka FT vyjádřila nesouhlas s odměňováním externích členů. JM rektor uvedl, že výše odměny by měla pokrývat 

vynaložené náklady s účastí na jednáních RVH. 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje předložený návrh Statutu Rady pro vnitřní hodnocení TUL po 

úpravě. 

Výsledek hlasování 18-0-0 

Usnesení bylo přijato. 



 

 
TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  |  

tel.: +420 485 352 366 | senat@tul.cz | http://www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885      

5. Plán tvorby a čerpání FRIMu TUL na rok 2017 

Kvestor okomentoval a zdůvodnil jednotlivé položky plánu FRIMu TUL na rok 2017. 

R. Štorová položila kvestorovi dotaz, proč je pořizovací cena zahrady školky tak vysoká. Kvestor: cena je vysoká mj. 

též kvůli plotu, který je třeba z důvodu bezpečnosti dětí kolem zahrady postavit. Dále uvedl, že se jedná o odhad 

ceny stanovený v projektu před vyhlášením výběrového řízení na dodavatele a pravděpodobně lze očekávat její 

snížení.  

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje předložený návrh plánu tvorby a čerpání FRIMu TUL na rok 

2017. 

Výsledek hlasování 18-0-0 

Usnesení bylo přijato. 

6. Návrh rozpočtu TUL pro rok 2017 – 3. část 

Rada vlády dokončila hodnocení výsledků VaVaI za rok 2015 a zveřejnila konečné dělení příspěvku na institucionální 

podporu (rozvoj výzkumných organizací). Tento příspěvek je dále rozdělen na fakulty a CxI podle podkladů 

dodaných MŠMT a fakultami. Děkani s tímto dělením souhlasí, ale předpokládají, že po schválení v Senátu bude 

následovat interní dohoda o vyrovnání mezi dotčenými součástmi TUL.  

JM rektor upozornil na to, že Česká konference rektorů vyzvala zodpovědné orgány k opravám chyb ve výsledcích 

hodnocení VaVaI do konce května 2017, k vyčíslení poškození jednotlivých vysokých škol a zahrnutí korekcí do 

rozpočtu pro rok 2018.  

Dále proběhla diskuze o vnitřním dělení poskytnutého příspěvku. 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje předložený návrh rozpočtu TUL pro rok 2017 – 3. část. 

Výsledek hlasování 18-0-0 

Usnesení bylo přijato. 

7. Statut Fakulty zdravotnických studií TUL 

M. Krause představil Senátu předložený návrh Statutu FZS TUL a informoval, že byl projednán AS FZS poté, co prošel 

revizí právním oddělením. O. Malíková požádala JM rektora o stanovisko k předloženému návrhu, JM rektor nemá 

k předloženému návrhu Statutu FZS TUL výhrady. 

M. Kolář upozornil, že článek 31 odstavec 2 a 3 ruší dva vnitřní předpisy, které však nebyly nahrazeny nově 

schválenými. 

O. Malíková upozornila na článek 5 odstavec 2, podle něhož návrhy studijních programů uskutečňovaných na FZS 

budou postoupeny ke schválení Vědeckou radou TUL. Bylo doporučeno, aby se Statut FZS odkazoval na ustanovení 

Statutu TUL, který danou problematiku řeší. 

O. Malíková navrhla odložit tento bod jednání a požádala předkladatele návrhu o revizi předloženého návrhu. 

8. Jednací řád Vědecké rady Fakulty zdravotnických studií TUL 

M. Krause představil Senátu předložený návrh JŘ VR FZS TUL a informoval, že byl projednán AS FZS poté, co prošel 

revizí právním oddělením. O. Malíková požádala JM rektora o stanovisko k předloženému návrhu, JM rektor nemá 

k předloženému návrhu JŘ VR FZS TUL výhrady. 



 

 
TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  |  

tel.: +420 485 352 366 | senat@tul.cz | http://www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885      

R. Štorová se zeptala, proč musí Vědecká rada FZS projednávat návrhy na děkana fakulty (článek 2 odstavec 10). JM 

rektor uvedl, že to patří do činnosti VR. Na společném zasedání AS a VR dojde k představení navržených kandidátů  

na funkci děkana, avšak VR dané kandidáty neschvaluje. 

M. Vik se zeptal, jak probíhá řízená komunikace mezi členy VR a děkanem. Otázka nebyla zodpovězena. 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje předložený návrh Jednacího řádu Vědecké rady FZS TUL. 

Výsledek hlasování 15-0-3 

Usnesení bylo přijato. 

9. Disciplinární řád Fakulty zdravotnických studií TUL 

M. Krause představil Senátu předložený návrh DŘ FZS TUL a informoval, že byl projednán AS FZS poté, co prošel 

revizí právním oddělením. O. Malíková požádala JM rektora o stanovisko k předloženému návrhu, JM rektor nemá 

k předloženému návrhu DŘ FZS TUL výhrady. 

K řádu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje předložený návrh Disciplinárního řádu FZS TUL. 

Výsledek hlasování 17-0-1 

Usnesení bylo přijato. 

10. Výroční zpráva o činnosti TUL za rok 2016 (k projednání) 

JM rektor připomněl, jakým způsobem je výroční zpráva vypracovávána. Zpráva obsahuje přehled činností a akcí 

TUL za rok 2016 ve formátu, který je vyžadován MŠMT. 

JM rektor požádal o zaslání připomínek do pátku 28. 4. 2017 do 12 hodin. 

11. Různé 

a) Zpráva o dosavadním průběhu voleb do AS TUL 
M. Vik informoval senát o pochybení, které nastalo ve volebním okrsku FP a o nutnosti zopakovat v tomto okrsku 
volby do AS TUL. Nejpozději do konce funkčního období stávajícího Senátu, tj. do 9. 6. 2017 musí být zveřejněny 
kompletní výsledky voleb za všechny volební okrsky. 
 

b) Informace o dosavadním průběhu SHK za LS 2016/2017 
Po výzvě R. Zámišové bylo Studentské hodnocení kvality výuky spuštěno. 
 
c) Návrh usnesení AS TUL k výsledkům hodnocení VaVaI za rok 2015 
Na základě podnětu J. Berana projednávaného na zasedání dne 4. 4. 2017 O. Malíková vyzvala Senát 
k přijetí usnesení, kterým by reagoval na stav hodnocení výsledků VaVaI za rok 2015. J. Beran připomněl, 
že dle tohoto hodnocení není rozdělován jen příspěvek na činnost 117, ale je jím hodnocena i kvalifikace 
akademiků a grantové agentury podle něj kontrolují plnění výsledků projektů. 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  |  

tel.: +420 485 352 366 | senat@tul.cz | http://www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885      

Návrh usnesení:  

Podle ustanovení § 12 odst. 1 a podle § 31, odst. 1, odst. 3 a odst. 6 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací a podle § 7 nařízení vlády č. 397 z 19. 10. 2009 (k § 31, odst. 3 zákona) je 

podpora výzkumu a vývoje z veřejných prostředků poskytována za podmínky zveřejňování pravdivých a včasných 

informací příjemcem i poskytovatelem  (MŠMT) o projektech a aktivitách výzkumu a jeho výsledcích.1 

Akademický senát TUL je nespokojen se způsobem, jakým byly správcem IS VaVaI 2.0, kterým je Rada pro vědu, 

výzkum a inovace (RVVI), zpracovány výsledky VaVaI k roku 2015. S výrazným zpožděním byly k několikačetným 

kontrolám předkládány nekvalitně zpracované podklady, a ačkoli byly ze strany TUL při kontrole výsledků 

opakovaně vznášeny připomínky ke vzniklým chybám, na mnoho z nich nebylo reflektováno s relevantním 

vysvětlením. Zveřejněné informace považujeme za z části chybné a neúplné, tedy v přímém rozporu s výše 

citovanou legislativou. Akademický senát TUL nesouhlasí s tím, aby vysoké školy nesly důsledky takto 

nezodpovědně připravených podkladů jak při jejich financování tak i při současných a budoucích hodnoceních 

výzkumných organizací. 

Výsledek hlasování 18-0-0 

Usnesení bylo přijato. 

d) Rozdělení fondu mobilit 
Děkan FM poukázal na nerovnoměrné rozdělení fondu mobilit mezi fakulty a ústav CxI. FT získala 40 % z celého 

fondu. Zeptal se také, podle jakého klíče byly požadované prostředky na mobilitu kráceny. JM rektor oznámil, že 

nejdříve byly zamítnuty mobility zahraničních studentů do rodné země. Následně byly zkráceny ostatní žádosti. 

Požadovanou částku, o kterou byla žádost krácena, musí účastník mobility financovat z jiných zdrojů. FT podala 

disproporčně více projektů oproti jiným fakultám, limit počtu žádostí není nikde stanoven. Ve FOM zbyl necelý 

1 mil. Kč, který bude rozdělen ve druhém kole. 

e) Různé JM rektora 
 Návrh kandidáta na nového rektora. MŠMT požaduje, aby mu byl dodán návrh kandidáta na jmenování 

nového rektora TUL do 31. října 2017. 

 Zasedání RVVI. JM rektor informoval o zasedání Rady pro výzkum, vývoj a inovace na půdě TUL ve čtvrtek 

27. 4. 2017. 

 Prodej budovy S. Magistrát města nemá zájem o koupi budovy S. Univerzita bude jednat i s jinými zájemci. 

 Jednání JM rektora na MŠMT. MŠMT plánuje dělit VŠ do čtyř kategorií: umělecké, neuniverzitní, výzkumné 

a ostatní. Dělení by mělo být realizováno dle počtu uplatněných výsledků VaV, de facto by šlo o dělení na 

„velké“ a „malé“ VŠ. JM rektor s tímto přístupem nesouhlasí. 

Další zasedání je plánováno na 9. 5. 2017. 

 
 

V Liberci dne 25. 4. 2017     Ing. Olga Malíková, Ph.D. 
  zapsal: Michal Rott předsedkyně AS TUL 

 

                                                           
1 Podmínky pro odevzdání dat do IS VaVaI 2.0. In: Výzkum a vývoj [online]. Praha: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, 
c2013-2017 [cit. 2017-04-12, 18:35]. Dostupné z: http://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/podminky-pro-odevzdani-dat-do-is-
vavai-2-0-riv17 


